
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №21» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2025                                                                                                                           № 87/33 
 

О школьном спортивном клубе на базе МАОУ «Лицей 21» 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Министерства спорта Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59 «Об утверждении Межотраслевой 

программы развития школьного спорта до 2024 года», Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1  Скорректировать работу школьного спортивного Клуб «Лицей 21», осуществляющего свою 

деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, и 

подготовки школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«ГТО», развития и популяризации школьного спорта. 

2  Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 1). 

3  Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физкультуры Пархоменко М.Ю. 

4  Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба (приложение № 

2). 

5  Руководителю клуба: 

5.1 В срок до 01.09.2025 г. подготовить списочный состав членов ШСК «Лицей 21». 

5.2 В срок до 01.09.2025 г. разработать календарный план мероприятий ШСК на 2025 - 2026 учебный 

год. 

5.3 Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба «Лицей 21» в соответствии с 

Положением о Совете школьного спортивного клуба. 

5.4 Разработать и представить на рассмотрение директору расписание занятий секций Клуба в срок до 

01.09.2025 г. 

5.5 Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе 

«Лицей 21». 

6 Осуществление общего педагогического руководство деятельностью Клуба возложить на учителя 

физической культуры Пархоменко М.Ю. 

7 Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Носову В.В. 

 

 

Директор                                                      Л.Н.Демакова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                     В.В.Носова 

                                                                                                                 

                                                                                                                 М.Ю.Пархоменко 


